UBND TỈNH KON TUM

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-NNTN

Kon Tum, ngày       tháng     năm 2025
Về việc rà soát, làm rõ cơ sở pháp

lý, thẩm quyền phê duyệt Phương

án chỉnh trị dòng sông Pô Kô

đoạn qua huyện Đăk Glei

Kính gửi:

-  Sở Nông nghiệp và Môi trường;

-  Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei.

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei tại Tờ trình số

89/TTr-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2025 và ý kiến của Sở Nông nghiệp và

Môi trường tại Báo cáo số 97/BC-SNNMT ngày 28 tháng 3 năm 2025 về việc

tham mưu Đề cương nhiệm vụ lập Phương án chỉnh trị, phòng, chống sạt lở bờ

sông Pô Kô đoạn qua trung tâm huyện Đăk Glei (Đoạn từ cổng chào phía bắc

đến cổng chào phía nam thị trấn Đăk Glei), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Nguyễn Hữu Tháp có ý kiến như sau:

Chuyển lại hồ sơ cho Sở Nông nghiệp và Môi trường để chủ trì, phối hợp

với Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei và các đơn vị liên quan rà soát, làm rõ cơ

sở pháp lý, thẩm quyền phê duyệt Phương án chỉnh trị sông Pô Kô đoạn qua thị

trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei theo đúng quy định pháp luật; báo cáo sự chậm

trễ trình Phương án theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

3601/UBND-NNTN ngày 20 tháng 10 năm 2023(1); việc lập, thẩm định và phê

duyệt Phương án nêu trên vào thời điểm hiện nay có phù hợp với điều kiện hiện

nay đang tổ chức sắp xếp lại các đơn vị cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã theo Kết

luận số 127-KL/TW ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

hay không?, hoàn thành các nội dung trên, báo cáo đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét theo quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo ý kiến để các đơn vị, địa

phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Hữu Tháp (b/c);

- Sở Tài chính (đ/b);

- Sở Xây dựng (đ/b);

- Chi cục Thủy lợi và Tài nguyên nước

  thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường (th/h);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, KTN.NVH.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

(1) Về việc rà soát, đề xuất Phương án chỉnh trị dòng sông Pô Kô đoạn qua huyện Đăk Glei.

		2025-04-06T19:02:44+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2025-04-08T05:26:05+0700

		2025-04-08T08:18:19+0700

		2025-04-08T08:17:43+0700

		2025-04-08T08:17:43+0700

		2025-04-08T08:17:43+0700

		2025-04-08T08:19:36+0700